



SGPEO.B.09.2014

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów RP

Szanowny Panie Premierze,

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej wyrażam poważnie zaniepokojenie aktywnością i odzewem, z jakim spotykają się protesty przeciwników energetyki wiatrowej w związku z pracami Sejmu RP nad poselskim projektem ustawy o zmianie ustawy - Prawo budowlane i ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (druk nr 758). W bezwzględny sposób chcą wpłynąć na Sejm RP i wymóc przyjęcie karkołomnych zapisów o narzuceniu niespotykanych nigdzie na świecie odległości dla lokalizacji turbin wiatrowych. Z pełnym przekonaniem apelujemy o odrzucenie propozycji ustanawiania sztywnych odległości na poziomie ustawowym i pozostawienie tych decyzji władzom samorządowym gmin, które w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego mogą dokonywać zapisów zgodnych z prawem i uwarunkowaniami środowiskowymi, technicznymi i społecznymi.

Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej (SGPEO) zrzesza obecnie 44 samorządy gminne z całej Polski, mające wiele dokonań w sferze Odnawialnych Źródeł Energii, w tym również energii wiatrowej. Wpływy z energii wiatrowej pozwoliły i pozwalają nam na dofinansowywanie budowy i utrzymania infrastruktury komunalnej, a także możliwość wspierania mieszkańców naszych gmin poprzez znaczący rozwój usług komunalnych. Dla wielu naszych gmin to znacząca pozycja w budżecie, dla tysięcy rodzin zamieszkujących nasze gminy to lepsza przyszłość.

Procedowany obecnie projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane i ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (druk nr 758), wprowadza zapisy, które w praktyce uniemożliwią dalszy rozwój energetyki wiatrowej. Niweczą też szanse na szybsze osiągnięcie finansowej niezależności gmin poprzez redukcję dopłat z tytułu subwencji wyrównawczych- tzw. „Janosikowego”, co może być istotnym aspektem dla budżetu Państwa. Trudno nam się pogodzić z myślą, że słabo udokumentowany projekt jednej z partii, a tak naprawdę inicjatywa grupy ludzi może przekreślić wieloletnie wysiłki wielu osób i faktycznie zablokować rozwój istotnej z punktu widzenia rozwoju energetyki w Polsce branży OZE.

Emocje jakie towarzyszą obradom podkomisji i atmosfera jaką zgotowali posłom protestujący, upewnia nas, że projekt dawno rozminął się z jego merytorycznymi założeniami i stał się kolejnym pretekstem do abstrakcyjnej rozgrywki politycznej. W pełni podzielamy krytyczne stanowisko Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 2013 r. wobec projektu ustawy i podpisujemy się pod apelem o jego odrzucenie. Uważamy, że obecnie obowiązujące przepisy, które nakazują każdorazowo indywidualnie oceniać inwestycje są precyzyjne – należy je jedynie skutecznie egzekwować. Nikomu oczywiście nie odbieramy prawa do prezentowania swoich obaw, ale jeszcze raz, trudno nam się pogodzić z tym, że kilka osób w desperackim akcie protestu w Sejmie RP, skłonić może rząd do pochopnych wniosków - odebrania gminom ich prawnej samorządności i niezależności w podejmowaniu lokalnych decyzji, czy do blokowania szans na godne życie dla setek tysięcy Polaków żyjących w naszych gminach.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o wysłuchanie naszych argumentów, ustawa przyjęta w atmosferze krzyku i zastraszania, może nas w przyszłości drogo kosztować. Stąd prośba o spotkanie i rozwagę w podejmowanych decyzjach dotyczących druku 758.

Leszek Kuliński

Leszek Kuliński

Przewodniczący Zarządu

Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej

Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej
w Kobylnicy

Biuro SGPEO w Bogatyni ul. Daszyńskiego 2, 59-920 Bogatynia
tel. 505 148 136 e-mail : biuro@sgpeo.pl www.sgpeo.pl